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Motion nr 4-2018 från Birgitta Nordvall (KD) m.fl. Borra dina hål på bussen

Folktandvården Västerbotten har lång erfarenhet av arbete med en mobil klinik och 
en mobil tandläkarutrustning. Den mobila kliniken som införskaffades 1980 avveck-
lades i början på 2000-talet på grund av åldersskäl. Efter detta har tandvården en-
bart övergått till att använda mobila utrustningar som då kan ställas upp i befintliga 
lokaler. Att använda en mobil utrustning i befintliga lokaler som inte är anpassade till 
tandvård innebär utmaningar både avseende miljö och arbetsmiljö. Därför är det i 
många fall bättre att använda sig av en mobil klinik avsedd för tandvård.

Målgruppen för mobila lösningar i Västerbotten under senare tid har varit barn- och 
ungdomstandvård och nödvändig tandvård i särskilda boenden. En grundprincip har 
varit att skolan alternativt boendet har haft ett tillräckligt stort patientunderlag som 
medfört ett effektivt nyttjande av den mobila kliniken/utrustningen. I en framtid är det 
möjligt att även tandvård på vuxna och akut tandvård kan utföras på den mobila 
kliniken. Dessa mobila lösningar har uppskattats av både barn, föräldrar, äldre, skola 
och boenden.

Flera landsting, bland annat Kalmar, Västra Götaland, Örebro och Västernorrland, 
har införskaffat mobila tandvårdskliniker och har erfarenheter av dessa. Det har skett 
samtidigt som kliniker har avvecklats. En utmaning vid övergång till mobila kliniker 
har varit att kunna upprätthålla en optimal bemanning över tid och att hitta bra och 
kostnadseffektiva lösningar för uppställning. Att i dag införskaffa en mobil klinik löser 
inte det tillgänglighetsproblem som finns framförallt i södra Lappland. Där är samtliga 
kliniker fortfarande i bruk, men det saknas personal för att kunna bemanna dessa 
kontinuerligt. Inom verksamheten pågår ett arbete med att se över hur tandvården i 
framtiden på bästa sätt ska klara sitt uppdrag, i syfte att ge patienterna en god och 
tillgänglig tandvård i hela länet. 

Motionen anses besvarad.


